



پنجشنبه ۶ دی ۱۴۰۲

وطن امروز | شماره ۴۲۱۵

اجتماعی

اخبار

انهدام ۲ باند سرقت و جعل اسناد خودرو و املاک در پایتخت

رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ از انهدام ۲ باند سرقت خودروی سند نمره و پاند جعل اسناد ملکی خبر داد. سردار علی ولیپور گودرزی در جمع خبرنگاران درباره دستگیری و انهدام باند سارقان خودروی سند نمره گفت: همکارانم در معاونت مبارزه با سرقت وسایل نقلیه با اقدامات شبانه‌روزی توانستند ۴ سارق حرفه‌ای، ۲ مالخر و سند نمره‌کار و ۲ نفر خودروبر این باند را شناسایی و دستگیر کنند. وی افزود: در تحقیقات همکارانم مشخص شد این سارقان ۵۰ فقره سرقت خودرو انجام داده‌اند. با پیگیری‌های بیشتر ۳۷ دستگاه خودروی سرقتی کشف شد و بقیه خودروها به شهرهای غربی کشور منتقل شده‌بودند که در حال بازگشت به تهران هستند. رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ درباره روش کار این باند گفت: این باند اقدام به خرید خودروهای تصادفی کرده و بعد با سرقت خودروی دیگر که شبیه همان خودروی سرقتی بوده است، اقدام به ترکیب ارکان و وسایل این ۲ خودرو کرده و اینچنین با ترکیب ۲ خودرو، یک خودرو را در فضای مجازی می‌فروختند. وی درباره انهدام باند جعل اسناد ملکی افزود: همچنین همکارانم در معاونت مبارزه با جعل و کلاهبرداری، در بازديد‌های دورهای خود از دفاتر اسناد رسمی، متوجه یک سند جعلی شدند و با تحقیقات بیشتر فرد مورد نظر را دستگیر کردند. در ادامه تحقیقات مشخص شد این فرد با همکاری ۵ نفر دیگر اقدام به شناسایی خانه‌های بدون صاحب و خالی کرده گفت: پس از دریافت حکم قضایی، سایر متهمان این باند نیز دستگیر شدند و در بازرسی از مخفیگاه آنها تعداد زیادی سند، کارت ملی و مهرهای جعلی کشف و ضبط شد. وی در پایان افزود: تاکنون منزل سند ۲ فقره منزل مسکونی کشف شده که یک مورد از آن هنوز به مرحله آخر نرسیده بود و کشف جرم زودتر اتفاق افتاد.

پرداخت وام ۲۰۰ میلیونی به ۵۱ هزار بازنشسته کشوری

معاون توسعه مدیریت و منابع صندوق بازنشستگی کشوری از واريز وام ضروری ۳۰ میلیون تومانی برای ۵۱ هزار و ۲۸۹ نفر از بازنشستگان ووظیفه‌گيران این صندوق خبر داد. جعفر امیربایدی‌زاده گفت: بر اساس تفاهمنامه بین صندوق با بانک صادرات ایران، تسهیلات ۳۰ میلیون تومانی ضروری برای ۵۱،۳۵۹ هزار نفر از بازنشستگان و وظیفه‌گيران واجد شرایط به حساب حقوقی این افراد واريز شد. امیربایدی‌زاده در ادامه افزود: وام ضروری بازنشستگان کشوری همراه با سایر تسهیلات مالی از جمله وام ازدواج فرزندان و وام حمایتی، یکی از حمایت‌های و تسهیلات مالی صندوق بازنشستگی کشوری است که برای بهبود معیشت بازنشستگان پرداخت می‌شود. به گزارش اداره کل روابط عمومی و امور بین‌الملل صندوق بازنشستگی کشوری، این تسهیلات به مبلغ ۲۰ میلیون تومان با کارمزد سالانه ۴ درصد پرداخت شده است.

بر خورد قاطع فرمانداری تهران با اتباع غیر مجاز

فرماندار تهران با اشاره به اولویت فرمانداری برای ساماندهی اتباع غیرمجاز در شهرستان تهران گفت:اگر اتباع به صورت غیرقانونی و غیرمجاز وارد شوند، حتما بر اساس قانون با آنها برخورد قاطع می‌کنیم. حسین خوش‌اقبال در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به ساماندهی اتباع غیرمجاز در شهرستان تهران اظهار کرد: همه مسؤولان از وزارت کشور تا استانداری و فرمانداری‌های شهرستان‌های تهران در ساماندهی مهاجران فعال هستند، چرا که بیشترین اتباع را هم در شهر تهران داریم. قطعا یکی از برنامه‌های اولویت‌دار ما این است که آن‌شاالله ساماندهی کنیم و اگر اتباع به صورت غیرقانونی و غیرمجاز وارد شوند، حتما بر اساس قانون با آنها برخورد قاطع کنیم تا آن‌شاالله بتوانیم رضایتمندی مردم را داشته باشیم. وی درباره برنامه فرمانداری تهران برای رفع ساختمان‌های ناایمن در پایتخت نیز بیان کرد: باید با شهرداری تهران، شورای شهر و معاونت عمرانی استانداری در جلسات داشته باشیم و حتما رفع ساختمان‌های ناایمن را در دستور کار قرار خواهیم داد و پیگیری می‌کنیم تا در نهایت گزارش خوبی به مردم ارائه دهیم. فرماندار تهران اضافه کرد: مشکلات در سطح شهر تهران زیاد است اما امیدواریم با کمک همه دستگاه‌های اجرایی و حاکمیتی در کنار مردم، مشکلات را کمتر کنیم.

برگزاری آزمون برای استخدام معلم جدید

معاون وزارت آموزش‌وپرورش با اشاره به اینکه برای تأمین معلم مورد نیاز برای مهر ۱۴۰۳، آزمون استخدامی خواهیم داشت، گفت: گفت: مذاکره برای دریافت مجوز برگزاری آزمون در حال انجام است. وزارت آموزش‌وپرورش اسامی نیز قصد دارد مطابق رویه گذشته از طریق برگزاری آزمون استخدامی، معلمان مورد نیاز خود را تأمین کند. هرچند زمان دقیق برگزاری آزمون هنوز مشخص نشده است اما به گفته مسؤولان، تلاش می‌شود این آزمون تا پیش از پایان سال جاری برگزار شود. در همین راستا، مذاکرات با سازمان اداری و استخدامی برای تعیین دقیق تعداد معلمان مورد نیاز همچنان ادامه دارد. قرار است مشخص شود چه تعداد از نیروها از طریق دانشگاه فرهنگیان و شهید رجایی و چه تعداد از طریق آزمون استخدامی جذب خواهند شد. با این حال، تاکنون مجوز نهایی برگزاری آزمون از سوی سازمان اداری و استخدامی صادر نشده است.
قاسم احمدی‌لاشکی، معاون حقوق و امور مجلس وزارت آموزش و پرورش در این باره به تنسیم گفت: در ۳ سال اخیر حدود ۲۵۰ هزار ردیف استخدامی از سازمان اداری و استخدامی دریافت کردیم. وی افزود: برای سال آینده نیز برنامه داریم بخشی از کمبود معلمان را از طریق آزمون استخدامی جبران کنیم. هدف ما این است که آزمون قبل از پایان سال برگزار شود اما نمی‌توان با قطعیت در این مورد صحبت کرد. امیدواریم آزمون به گونه‌ای برگزار شود که مراحل اعلام نتایج، معاینات پزشکی، مصاحبه علمی، گزینش و دوره‌های آموزشی بهموقع انجام شود تا پذیرفته‌شدگان از مهر ۱۴۰۴ تدریس در مدارس را آغاز کنند.



گروه اجتماعی: تخصیص ۱۲ میلیارد دلار با نرخ ۳۸۵۰۰ تومان برای واردات کالاهای اساسی و دارو در بودجه سال آینده در حالی است که هم‌اکنون با حذف ارز ترجیحی ۴۲۰۰ تومانی برخی کالاهای اساسی چون تجهیزات پزشکی و آزمایشگاهی، دولت پس از ماه‌ها هنوز مابه‌التفاوت افزایش نرخ ارز را که حدودا ۵ برابر شده، نپرداخته است، آن هم در شرایطی که قرار است سال آینده نرخ ارز دولتی برای تأمین کالاهای اساسی افزایش یابد؛ وضعیتی که بی‌تردید موجب خواهد شد مشکلات فراوانی دامنگیر مردم و فعالان بخش سلامت نظیر مراکز آزمایشگاهی شود. در این باره نمایندگان جامعه آزمایشگاه‌های تشخیص طبی کشور، با اشاره به احتمال حذف ارز تجهیزات پزشکی، نگرانی خود را درباره فعالیت آزمایشگاه‌های تشخیص طبی در صورت اتخاذ چنین تصمیمی تشریح و اعلام کردند.

به گزارش «وطن امروز»، دولت با حذف ارز ترجیحی ۴۲۰۰ تومانی و رساندن آن به ارز نیمایی ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی مابه‌التفاوت آن را به مراکز آزمایشگاهی نداده است؛ موضوعی که چنانچه ادامه یابد، نه فقط فعالیت آزمایشگاه‌ها، بلکه سلامت جامعه را نیز به دلیل هزینه بالای انجام آزمایش‌ها بدشت تهدید خواهد کرد، به همین دلیل دولت باید ابتدا در اسرع وقت بدهی خود را در این بخش بپردازد و چنانچه می‌خواهد سیاستی چون تغییر نرخ ارز را اجرا کند، ابتدا باید به تبعات آن بیندیشد، چرا که بی‌توجهی به ایجاد زیرساخت‌ها در اجرای هر طرحی بی‌تردید مشکلات عدیده‌ای را به دنبال دارد.

اعضای مجمع انجمن‌های علوم آزمایشگاهی دپروز در نشست خبری، تبعات تغییر نرخ ارز بر فعالیت آزمایشگاه‌های طبی و سلامت مردم را تشریح کردند. محمد صاحب‌الزمانی دبیر مجمع انجمن‌های علوم آزمایشگاهی کشور در این نشست اظهار کرد: آزمایشگاه یک مجموعه‌ای است که فعالیت‌های پزشکی، درمان، آموزشی و اقتصادی دارد.

وزارت بهداشت و سازمان‌های بیمه از جمله بیمه تکمیلی، مسلح و دولت و سازمان برنامه و بودجه کشور باید آزمایشگاه‌ها را حمایت کنند، در غیر این صورت آزمایشگاه تک‌طبی به شکل بر می‌خورد.

وی با اشاره به مشکلات اقتصادی در کشور گفت: دولت

نگاهی به تبعات تغییر نرخ ارز و تأثیر آن بر حوزه سلامت و خدمات درمان

ارز و کوز

پرداخت نشدن مابه‌التفاوت حذف ارز ترجیحی

آزمایشگاه‌های تشخیصی طبی را در آستانه فروپاشی قرار داده است



بیان کرد: در تعرفه آزمایشگاه ۲ بخش حرفه‌ای و فنی داریم که بخش فنی مرتبط با خرید ملزومات مواد مصرفی و بخش حرفه‌ای مربوط به پرسنل است. وی تأکید کرد: تشخیص درست برای ما و مردم بسیار اهمیت دارد. برای تجهیزات یک بار سرمایه‌گذاری می‌شود اما کیت مصرفی روزانه است و باید در این راستا به آزمایشگاه‌ها کمک شود.

وی در پاسخ به «وطن امروز» درباره آینده فعالیت این صنف با توجه به رشد نرخ ارز و خلف وعده‌های دولت در تأمین مابه‌التفاوت ارز ترجیحی به فعالان حوزه آزمایشگاه‌های تشخیص طبی گفت: اگر دولت نسبت به این مساله بی‌تفاوت باشد، بی‌شک آزمایشگاه‌ها در آستانه فروپاشی قرار می‌گیرند و عواقب آن چرخه درمان بیماران را بسیار سخت خواهد کرد.

وی با بیان اینکه ۷ هزار آزمایشگاه در کشور فعالیت دارند، عنوان کرد: وقتی ارز قطع می‌شود، باید تعرفه هم اعلام شود تا آزمایشگاه‌ها بتوانند فعالیت‌های خود را بخوبی انجام دهند. در ادامه نشست این غلامرضا حمزه‌لو، دبیر انجمن دکترای علوم آزمایشگاهی تشخیص طبی اظهار کرد: بیشترین خدمات حوزه سلامت در حوزه پاراکلینیک و تصویربرداری انجام می‌شوند. سالانه در آزمایشگاه‌های کشور بیش از ۵۰۰ میلیون تست انجام می‌شود که به این تعداد سالانه ۱۰ تا ۲۰ درصد اضافه می‌شود.

وی افزود: با توجه به افزایش ابتلا به بیماری‌های غیرواگیر از جمله دیابت و سرطان در جامعه، نیاز به خدمات آزمایشگاه بیش از پیش احساس می‌شود و جایگاه آزمایشگاه اهمیت بیشتری یافته است.

حمزه‌لو بیان کرد: آزمایشگاه‌ها نسبت به سایر بخش‌های پزشکی به ارز بیشتری نیاز دارند. ۸۰ درصد خدمات سرپایی در بخش خصوصی و بیش از ۷۰ درصد خدمات تخصصی آزمایشگاهی در بخش خصوصی انجام می‌شود.

کیت‌ها و مواد اولیه آزمایشگاهی از سهمیه ارزی

سازمان هواشناسی از ورود سامانه بارشی به کشور از فردا خبر داد

برف و باران در راه ۲۶ استان

احتمال اختلال در انتقال حامل‌های انرژی انتظار می‌رود. سازمان هواشناسی نسبت به برهیز از سفرهای غیر ضرور بویژه در گرنده‌های برقگیر، مجهز بودن خودروها به وسایل زمستانی و سوخت کافی بویژه در نواحی سردسیر، عدم توقف و عبور در بستر و حاشیه رودخانه‌ها و مسیلهای خودداری از فعالیت‌های کهنوردی، خودداری از فعالیت‌های تفریحی نظیر طبیعت‌گردی و ورزش‌های هوایی، آمادگی نیروهای امدادی، راهداری و شهرداری‌ها همچنین دستگاه‌های اجرایی جهت برف‌رویی در جاده‌ها، عدم تردد عشایر و دامداران در ارتفاعات و حاشیه مسیلهای توصیه می‌کند.

سازمان هواشناسی با صدور هشدار زرد رنگ دیگری آورده است: از جمعه تا اواخر وقت شنبه (۷ تا ۸ دی) افزایش سرعت وزش باد در محدوده ۲۴ نات (باد متوسط تا نسبتا شدید جنوب شرقی) و افزایش بیشینه ارتفاع موج دریا بین ۱،۲ متر تا ۱،۷ متر به همراه بارش باران در مناطق ساحلی و دور از ساحل استان خوزستان و افزایش سرعت وزش باد در محدوده ۲۰ نات (باد شمال شرقی) و افزایش بیشینه ارتفاع موج دریا تا ۱،۵ متر در تنگه هرمز و دریای عمان در ساعات صبح تا عصر پیش‌بینی می‌شود.

در این شرایط جوی خطر غرق شدن شناگران، پاره شدن تورهای صیادی و آسیب به قفس‌های پرورش ماهی، اختلال در صیدها و فعالیت دریایی دور از انتظار نیست. همچنین بر اساس اعلام اداره کل هواشناسی استان تهران، از عصر جمعه تا شنبه شب (۷ تا ۸ دی) با نفوذ سامانه بارشی، به‌تدریج افزایش ابر، گاهی همراه با وزش باد و بارش پراکنده باران و برف در نیمه شمالی استان و بارش برف و رخداده در ارتفاعات مورد انتظار است.



تداوم وضعیت قرمز آلودگی هوای تهران تا جمعه

هوای پایتخت روز گذشته باز هم در شرایط قرمز آلودگی قرار گرفت؛ وضعیتی که تداوم آن ساکنان تهران و اغلب کلانشهرها را کلافه کرده و اقدامات دولت و نهادهای مرتبط نیز برای مهار این پدیده تاکنون بی‌اثر بوده است. از طرفی مسؤولان به جای چاره‌اندیشی، راحت‌ترین راه یعنی تعطیلی مدارس و ادارات را انتخاب می‌کنند. بنا به این گزارش، شرکت کنترل کیفیت هوای تهران روز گذشته از قرار گرفتن شاخص آلودگی هوای تهران روی عدد ۱۵۷ و در وضعیت ناسالم و آلوده برای همه گروه‌های سنی خبر داد. شاخص لحظه‌ای کیفیت هوای شهر تهران روز گذشته باز هم در وضعیت قرمز قرار گرفت. کارشناسان بهداشت توصیه می‌کنند سالمندان، کودکان، زنان باردار و بیماران قلبی و ریوی در روزهایی که هوا آلوده است در صورت امکان نباید در فضای رز باز تردد کنند. بر اساس اطلاعات موجود، دیروز ۲۰ ایستگاه در تهران در وضعیت قرمز و مابقی ایستگاه‌ها در شرایط نارنجی از نظر سنجش آلودگی هوا قرار گرفتند. در بی شرایط بد هوا، با تصمیم کمیته اضطرار آلودگی هوا در تهران، مدارس مقاطع مختلف تحصیلی، مراکز آموزشی، ادارات و دستگاه‌های اجرایی دولتی ۵ روز هوای پاک، ۱۷۷ روز هوای سالم، ۸۵ روز هوای ناسالم برای گروه‌های سنی حساس و ۱۲ روز هم ناسالم برای همه گروه‌ها استنشاق کرده‌اند. سال گذشته براساس روز شمار شاخص آلودگی، در مجموع ۱۰ روز هوای پاک، ۲۳۶ روز هوای قابل قبول، ۱۰۷ روز هوای ناسالم برای گروه‌های حساس و ۱۲ روز هوای ناسالم برای تمام گروه‌ها در پرونده شاخص آلودگی هوای پایتخت ثبت شد. طبق اعلام سازمان هواشناسی، پیش‌بینی می‌شود آلودگی هوا تا جمعه در تهران ادامه‌دار باشد.

بنیاد برکت: درمان ۲ هزار زوج ناباور را بر عهده می‌گیرد

خدمات بنیاد برکت برای رشد جمعیت

جمله مرکز رویان استان فارس هماهنگی شده است که افراد از طریق شبکه‌های مردمی به این مراکز برای درمان رایگان معرفی شوند.

وی افزود: با این هدف‌گذاری ۵۰ میلیارد تومانی برآورد می‌شود ۲ هزار بیمار بتوانند از خدمات درمانی در حوزه

ناباروری بهره‌مند شوند. مدنی با اشاره به اینکه در توافق با وزارت علوم مقرر شده است نزدیک به هزار خوابگاه دانشجویی ویژه متاهلان که حداقل ۵۰ درصد آن نیمه‌کاره



کرد: ستاد اجرایی فرمان امام در حوزه کمک به جوانی جمعیت و فرزندآوری اقدامات ویژه‌ای را تعریف کرده است.

مدیرعامل بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام با بیان اینکه برای ۶ ماه آینده هدف‌گذاری ۵۰۰ میلیارد تومانی را در حوزه جمعیت و فرزندآوری

انجام داده‌ایم، گفت: ۵۰ میلیارد تومان از این مبلغ در حوزه درمان ناباروری برای دهک‌های یک تا ۵ سراسر کشور هزینه می‌شود که در این زمینه با چند مرکز از

مانده را تکمیل کنیم، ادامه داد: در ۶ ماه آینده با اعتباری بالغ بر ۲۰۰ میلیارد تومان ۳۰۰ واحد خوابگاه متاهلی که اغلب در مناطق محروم هستند، تکمیل شده و به بهره‌برداری خواهند رسید.

مدیرعامل بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام از برنامه‌های این بنیاد در حوزه خانواده و ترغیب به امر ازدواج هم خبر داد و گفت: تأمین جهیزیه زوجین دهک‌های ۱ تا ۴ در دستور کار قرار دارد که این اقدام از طریق گروه‌های جهادی و سکوهای مطرح کشور تهیه و توزیع خواهد شد. وی تصریح کرد: بزودی ۱۰ هزار بسته حمایتی سیمومنی و تغذیه مادری نیز از طریق مجموعه‌های مردمی فعال در حوزه جمعیت به متقاضیان اهدا خواهد شد.